



Rantamökin seinä on rapistunut. Jotain tällekin pitäisi tehdä, tuumii Jorma Reinikainen.



Marjatta ja Jorma Reinikainen asuvat Lappeenrannassa, mutta viettävät kesänsä Kangasniemellä. Kesäasunto saa uutta maalipintaa helnäkuun aikana.

# Reinikaiset löysivät remonttiapua

Varsinaisen kesäasunnon maalausurakasta on jo sovittu. Vähemmällä käytöllä oleva rantamökkikin kaipaa uutta pintaa ja ainakin vakaampaa laituria.

KALEVI TITINEN

**Kangasniemellä** on kaikkiaan 3800 kesämökkiä. Niistä noin puolet on muualla kuin Kangasniemellä asuvien omistuksessa. Huhtikuussa kunta ja yrittäjäjärjestö lähestyivät kirjeellä 1900 muualla asuvaa mökkiläistä.

– Kirjeitä on kunnasta mökkiläisille lähetetty ennenkin. Nyt oli tavoitteena, että mökkiläiset saisivat muutakin kuin paperia. Kirjeessä tarjosimme, että mökkiläisten on mahdollista saada mökilleen vieraaksi yrittäjien kontaktihenkilö, joka auttaa mahdollisten remonttitarpeiden kartoituksessa ja tarvittaessa myös remontin tekijän etsinnässä, kertoo yrittäjähdistyksen hallituksen jäsen Seppo Lappalainen.

– Lupasimme, että ainakin 20 ensimmäistä saa ilmeisen palveluselvityksen. Kirjeeseen saimme kaikkiaan noin 400 vastausta.



Säynätlammien rannan laiturin on kilkkerä. Ranta saattaa tarvita ruoppauksen ja laiturin kunnan tukipuu, toteavat Seppo Lappalainen (vas.) ja Jorma Reinikainen.

kontaktia, joista 150 sisälsi jonkinlaisen remonttikohteen. Kohteiden kirjo oli melkoinen. Joku kaipaa repsottavan terassilaudan kiinnitystä, toinen haluaisi rakennuttaa kokonaisen mökin.

– Ilmo Lahikainen on kokenut suunnittelija, jonka kanssa olemme aloittaneet kohteiden kiertämisen. Saa nähdä kuinka paljon ennätämme kesän aikana tehdä. Yksi ongelma tietenkin on, että kaikki haluaisivat selvityksen ja remontin vielä ennen lomakauden alkua, sanoo Lappalainen.

– Tavoite on nyt kuitenkin selkeä. Haluamme, että jotakin konkreettista tapahtuu. Syksyllä otamme yhteyttä kontaktoimiimme mökkiläisiin ja selvitämme tulivatko sovitut hommat hoidetuksi.

Lappalainen korostaa, että jos hanke onnistuu, siitä hyötyvät kaikki. – Mökkiläisten ei tarvit-

se stressata vaan he saavat keskittyä lomailuun ja rentoutumiseen. Paikalliset yrittäjät puolestaan saavat työtilaisuuksia. Paikkakunnan taloudelle hankkeella voi olla merkittävä piristävä vaikutus. Jos vaikka joka neljäs mökkiläinen rakentaisi kesän aikana jotakin 1000 eurolla, kertyisi yhteiseksi summaksi jo puoli miljoonaa. Tuollainen summa näkyisi pienellä paikkakunnalla monella tavalla.

**Lappeenrantalaiset** Marjatta ja Jorma Reinikainen tarttuivat heti kunnan ja yrittäjien tarjoukseen. – Kunnallislehdestä huomasimme jutun, jossa kerrottiin, että kirje on tulossa. Nyt on jo mökin maalausurakasta sovittu ja rantamökin remonttitarvettakin pohdittu asian tuntijoiden kanssa, kertoo pariskunta.

Monen lomalaisen ensisijainen tavoite mökki-

## Mökkiläisten ei tarvitse stressata vaan he saavat keskittyä lomailuun ja rentoutumiseen. Paikalliset yrittäjät puolestaan saavat työtilaisuuksia.

paikkakunnalla on lomailu.

– Pahimmassa tapauksessa remonttitarpeiden pohdintaan ja ammattilaisten etsintään tuhrautuu monta lomapäivää. Nyt kunnasta saimme ammattilaisten listan ja tämän selvityskäynnin ansiosta varmistui, mitä jatkossa pitää tehdä, kehuu Jorma Reinikainen.

– Ennen oli helpompaa, kun tässä Suurolan kylällä oli kioskki. Se oli tietotomistoa, josta aina löytyivät eri alojen ammattilaisten yhteystiedot. Ja kaikki muutkin tiedot. Kioskia ei

ole ollut enää vuosikymmeniin, mutta tämä yrittäjien ja kunnan aktiivinen lähestyminen nyt vastasi kioskin toimintaa. Tieto kulki hyvin perille.

**Reinikaisten** varsinaisen loma-asunto on Jorma Reinikaisen äidin lapsuudenkoti. Myös pojalle rakennuksen sopukat ja pihapiiri ovat erittäin tuttuja lapsuusvuosilta. Tuttuja ovat myös kaikki naapurit.

– Lappeenrannassa olemme asuneet 30 vuotta, mutta kaikki kesät ovat kuluneet täällä Kangasniemellä.

Marjatta-rouvaa Kangasniemelle vetävät erityisesti kauniit maisemat. Kaunista täällä on myös Jorma Reinikaisen mielestä. Hän kuitenkin on sitä mieltä, että pelkkä kauneus ei riitä.

– Tärkeätä on, että täällä on kavereita. Mukavia, tuttuja ihmisiä, joiden kanssa voi jutella.

**Monet remontit** Jorma Reinikainen on vuosien mittaan tehnyt kesäasuntoon ja vuonna 1986 rakennettuun rantamökkiin omin käsin. Nyt mies haluaa turvautua ulkopuoliseen apuun.

– Kyllä oli vaarallisen näköistä silloin kun tuota tornia itse maalasi. Jonkun laudan päällä keikuit, muistuttaa Marjatta Reinikainen.

– Joo, kyllä työasento oli hankala. Ei enää tee mieli sillä tavalla kipeillä, myöntelee isäntä. Eikä enää tarvitsekaan

kiipeillä. Heinäkuussa on maalausurakkaa tulossa hoitamaan Monamik, yhden naisen tehokas maalausfirma. Samalla on tarkoitus harventaa talon takana seisovan vanhan tammen oksistoa.

Säynätlammien rannalla sijaitseva saunamökki on pinnaltaan tummunut. Se kaipaisi myös putsautusta ja maalausta. Mökin konkreettisen hankkeen kuitenkin olisi laiturin saaminen vakaammaksi.

– Tässä on pohjassa sen verran kiviä, että laiturin tukitolppia ei ole saatu upotetuksi kunnolla pohjaan, selvittää Jorma Reinikainen.

Laiturin kiikkeryys näkyy hyvin kun Reinikainen ja Lappalainen astuvat katsomaan tilannetta lähempää. Laituri kiikkuu puolelta toiselle. Silloin enemmän toiselle, kun Reinikainen katsoo, onko laiturin vieressä köllöttävässä katiskassa kalaa. On

siellä. Yksi hauki. Laituri on ehdottomasti saatava kuntoon, että isommatkin vonkaleet saadaan nostetuksi kunnolla kuiville.

**Tutkimusten** mukaan vapaa-ajan asunnon muuttaminen ympärivuotiseen käyttöön sopivaksi kiinnostaa mökkiläisiä. Myös kunnissa kiinnostus on havaittu ja useilla paikkakunnilla muutostöiden sääntöjä ja periaatteita on rukattu uuteen tilanteeseen sopiviksi.

Kangasniemelläkin nähdään, että mökkien muuttaminen ympärivuotiseen käyttöön sopiviksi olisi myös kunnan etu. Jos mökkikautta saataisiin jatketuksi ja ulotetuksi myös talvikuukausille, hyötyisivät siitä myös paikalliset kauppiat. Kunnan kannalta merkittävä mahdollisuus on se, jos mökkiläisinä viihtyvistä perheistä voisi tulla vakituksia asukkaita.